

Séance publique du 12 juin 2006

Délibération n° 2006-3470

commission principale : finances et institutions

objet : **Compte administratif 2005 - Budget annexe des eaux**

service : Délégation générale aux ressources - Direction des finances - Service de la prévision budgétaire

Le Conseil,

Vu le rapport du 24 mai 2006, par lequel monsieur le président expose ce qui suit :

Le compte administratif 2005 du budget annexe des eaux a été arrêté à la somme de 49 921 065,13 € en recettes et de 42 916 098,20 € en dépenses. Le résultat de l'exercice est excédentaire de 7 004 966,93 €. Compte tenu du résultat antérieur reporté (26 730,73 €) et de l'affectation faite à l'investissement (5 762 170,48 €), le résultat de clôture affiche un solde positif de 1 269 527,18 €. Après les reports de dépenses, le disponible global à la clôture de 2005 s'élève à 465 603,16 €.

Le service des eaux est affermé. Ce budget comptabilise en exploitation essentiellement les flux financiers entre la Communauté urbaine et les fermiers, en investissement les travaux consacrés à la sécurité de la ressource, à la réhabilitation et à l'extension du réseau. Les montants sont inscrits en valeur TTC. La TVA est due et récupérée auprès des services fiscaux par les fermiers. Elle génère des écritures pour ordre de dépenses et de recettes pour un montant identique de 1,502 M€ en 2005.

Compte administratif 2005 - budget annexe des eaux - résultat à la clôture 2005 (en €TTC) - tableau n° 1 -

Libellé	Investissement	Exploitation	Total
recettes	27 576 017,40	22 345 047,73	49 921 065,13
dépenses	28 541 829,29	14 374 268,91	42 916 098,20
résultat de l'exercice	- 965 811,89	7 970 778,82	7 004 966,93
résultat antérieur reporté	- 5 962 170,48	5 988 901,21	26 730,73
affectation du résultat à l'investissement		- 5 762 170,48	- 5 762 170,48
résultat de clôture	- 6 927 982,37	8 197 509,55	1 269 527,18
reports de recettes	0,00	0,00	0,00
reports de dépenses	0,00	803 924,02	803 924,02
résultat global de clôture 2004	- 6 927 982,37	7 393 585,53	465 603,16

I - Section d'exploitation

Les charges réalisées à 63,14 % s'élèvent à 14,374 M€ (17,211 M€ en 2004). Les produits atteignent 22,345 M€, soit 0,761 M€ de moins qu'en 2004. On constate ainsi une baisse des réalisations à hauteur de - 16,48 % pour les dépenses et de - 3,29 % pour les recettes. Cependant, l'autofinancement, calculé par différence entre les produits réels et les charges réelles d'exploitation, augmente en 2005 pour atteindre 16,222 M€.

Les charges

Les dépenses réelles d'exploitation représentent 4,195 M€.

Les principales dépenses ont trait aux :

- remboursement des intérêts de la dette pour 0,842 M€, soit 2,742 M€ de moins qu'en 2004 (1,523 M€ concernait une indemnité liée à une renégociation de la dette en 2004),
- dépenses de personnel pour 1,331 M€, (1,650 M€ en 2004),
- redevances dues à Voies navigables de France (VNF) pour 0,337 M€,
- versement des taxes foncières 0,374 M€,
- versement au Syndicat intercommunal de distribution de l'eau pour les travaux de réalimentation des communes de Vourles et de Millery pour 0,417 M€.

En ce qui concerne les dépenses de personnel, 0,273 M€ correspond au versement des cotisations pour les retraites des agents détachés, versées à la CNRACL mais remboursées par les fermiers, et 1,054 M€ à la masse salariale d'une vingtaine d'agents affectés au budget de l'assainissement mais dont une partie de l'activité est en liaison avec la gestion de l'eau potable.

En raison du retrait de la communauté urbaine de Lyon du Syndicat intercommunal Millery Mornant de distribution de l'eau, le budget des eaux lui a versé la troisième part de l'indemnité due, soit 0,164 M€ en 2005. Cependant, le fonds de concours aux travaux de raccordement de la commune de Charly initialement prévu à 2,4 M€ sur les années 2004 et 2005, n'a été versé qu'à la hauteur de 0,3 M€ en 2005 au lieu de 1 M€ inscrit compte tenu du décalage dans la réalisation des travaux.

Les mouvements d'ordre s'élèvent à 10,179 M€.

Les dotations aux amortissements ont été mandatées pour un montant total de 9,772 M€, en augmentation de 6,76 % par rapport à l'exercice précédent.

Compte administratif 2005 - budget annexe des eaux - charges d'exploitation (en €) - tableau n° 2 -

Directions	BP 2005	Prévu 2005	Réalisé 2005	Taux de réalisation	Reports 2005/2006
Direction générale	0,00	100 000,00	91 501,22	91,50 %	
* fonds eau		100 000,00	91 501,22	91,50 %	
Affaires juridiques	35 300,00	36 133,18	15 334,90	42,44 %	
* assurances	17 600,00	17 600,00	14 289,90	81,19 %	
* honoraires et frais d'actes	17 700,00	18 533,18	1 045,00	5,64 %	
Informatique	113 247,00	124 996,99	83 657,40	66,93 %	
* maintenance du matériel	11 927,00	23 676,99	12 869,52	54,35 %	10 806,47
* sous-traitance	101 320,00	101 320,00	70 787,88	69,87 %	27 009,52
Ressources humaines	1 788 580,00	1 788 580,00	1 331 235,24	74,43 %	
* cotisations et contributions des agents détachés (remboursées par la CGE)	1 603 000,00	602 649,41	273 434,00	45,37 %	
* reversement de frais de personnel au budget assainissement	177 580,00	1 177 930,59	1 054 194,62	89,50 %	

* formation frais de cours et de stage	6 780,00	6 684,01	2 409,41	36,05 %	4 274,60
* missions	1 220,00	1 315,99	1 197,21	90,97 %	
Finances	1 999 893,00	1 958 871,09	1 058 471,94	54,03 %	
* intérêts de la dette	1 746 830,00	996 830,00	842 215,94	84,49 %	2 464,05
* sûreté budgétaire	45 763,00	738 305,29		0,00 %	
* contribution aux charges du budget principal	200 000,00	216 256,00	216 256,00	100,00 %	
* divers (dt pertes sur créances irrécouvrables et annulations de titres sur exercices antérieurs)	7 300,00	7 479,80		0,00 %	
Logistique	16 500,00	16 500,00	6 799,18	41,21 %	
* documentation	11 500,00	11 500,00	6 799,18	59,12 %	1 421,00
* frais d'affranchissements	5 000,00	5 000,00		0,00 %	
Délégation générale au développement urbain	0,00	15 000,00	15 000,00	100,00 %	
* subvention péniches du val de Rhône		15 000,00	15 000,00	100,00 %	
Foncier et immobilier	370 600,00	374 225,00	374 225,00	100,00 %	
* taxes foncières	370 600,00	374 225,00	374 225,00	100,00 %	
Eau	1 783 031,00	2 019 739,47	1 211 192,94	59,97 %	
* annonces et insertions	5 000,00	5 000,00	3 371,60	67,43 %	
* études et recherches, analyses	110 000,00	1 200,00	1 200,00	100,00 %	
* formation	12 000,00	14 500,00	14 154,24	97,62 %	
* syndicat intercommunal de distribution de l'eau de Millery et Mornant - indemnité de retrait	163 972,00	163 972,00	163 972,00	100,00 %	
* syndicat intercommunal de distribution de l'eau	1 076 950,00	1 056 950,00	417 245,79	39,48 %	705 859,47
* subventions exceptionnelles d'équipement		197 047,15	68 954,01	34,99 %	25 976,82
* subventions exceptionnelles de fonctionnement	31 159,00	38 317,10	27 341,79	71,36 %	
* redevance à VNF	250 000,00	338 000,00	337 458,98	99,84 %	
* charges de structure reversées au budget de l'assainissement		53 375,00	53 245,95	99,76 %	
* autres charges de gestion courantes	122 950,00	142 678,22	115 557,78	80,99 %	26 112,09
* annulations de titres	11 000,00	8 700,00	8 690,80	99,89 %	
Gestions externes	7 460,00	7 460,00	7 452,00	99,89 %	
* syndicat mixte Saône et Doubs	7 460,00	7 460,00	7 452,00	99,89 %	
sous-total mouvements réels	6 114 611,00	6 441 505,73	4 194 869,82	65,12 %	803 924,02
amortissements virement à la section d'investissement	9 862 942,00	10 269 323,42	9 772 327,09	95,16 %	
ICNE	5 954 000,00	5 646 391,06		0,00 %	
	407 072,00	407 072,00	407 072,00	100,00 %	
sous-total mouvements pour ordre	16 224 014,00	16 322 786,48	10 179 399,09	62,36 %	
total	22 338 625,00	22 764 292,21	14 374 268,91	63,14 %	803 924,02

Les produits

Les produits réels d'exploitation sont encaissés en 2005 à hauteur de 20,417 M€, soit à un niveau équivalent à 2004 (20,21 M€).

Les redevances perçues pour l'affermage du service s'élèvent à 18,614 M€. Elles comprennent, d'une part, la redevance pour l'exploitation du service (9,853 M€), d'autre part le remboursement de la dette contractée pour les biens transférés au 1er janvier 1987 (8,761 M€). Ce qui représente 91,17 % des produits réels perçus.

Le taux de couverture de l'annuité par le remboursement de la dette est de 128,86 %, pour 119,75 % en 2004. L'annuité de la dette diminue en 2005 de 0,756 M€, par action conjuguée de la baisse des taux et de la politique de remboursements anticipés des emprunts.

La redevance d'exploitation, indexée contractuellement à un indice comparable à l'indice des prix, s'élève à 9,853 M€. Elle était de 9,457 M€ en 2004.

Compte administratif 2005 - budget annexe des eaux - évolution des redevances d'affermage et autres produits (en €) - tableau n° 3 -

Libellé	2000	2001	2002	2003	2004	2005
remboursement de la dette (1er élément)	10,863	9,731	9,284	9,154	9,047	8,761
redevance d'exploitation (2° élément)	8,394	8,644	8,925	9,094	9,457	9,853
sous-total des versements des fermiers	19,256	18,375	18,209	18,248	18,504	18,614
évolution annuelle (en %)	- 2,36 %	- 4,58 %	- 0,90 %	0,21 %	1,40 %	0,59 %
recettes réelles d'exploitation	20,366	19,331	19,280	19,706	20,210	20,417
ratio des versements/recettes réelles	94,55 %	95,05 %	94,45 %	92,60 %	91,56 %	91,17 %
évolution du ratio	1,69 %	0,53 %	- 0,64 %	- 1,95 %	- 1,13 %	- 0,43 %
annuité de la dette à LT	8,979	7,385	7,465	7,275	7,555	6,799
remboursement de la dette/annuité	120,98 %	131,76 %	124,37 %	125,83 %	119,75 %	128,86 %

La contre-valeur de la redevance perçue auprès des usagers est reversée à Voies navigables de France (0,527 M€). Les redevances proviennent de diverses installations, essentiellement d'équipements radiotéléphoniques, sur des bâtiments du domaine public (0,199 M€).

Le remboursement des charges de personnel (0,273 M€) est celui relatif aux charges sociales des personnels détachés dans le cadre de l'affermage.

En produits exceptionnels sont enregistrés les remboursements des taxes foncières dues sur les biens affermés (0,374 M€).

Les mouvements d'ordre de la section d'exploitation en recettes s'élèvent à 1,928 M€.

Ils concernent notamment l'annuité 2005 d'amortissement des subventions d'équipement reçues (1,453 M€) et la contre-passation des intérêts courus non échus (0,475 M€).

Compte administratif 2005 - budget annexe des eaux - produits d'exploitation (en €) - tableau n° 4 -

Directions	BP 2005	Prévu 2005	Réalisé 2005	Taux de réalisation	Reports 2005/2006
Affaires juridiques	20 000,00	20 000,00	77 673,33	388,37 %	
* assurances remboursements divers	20 000,00	20 000,00	77 673,33	388,37 %	
Ressources humaines	286 100,00	286 100,00	273 412,59	95,57 %	
remboursements sur rémunérations du personnel (agents détachés)	286 100,00	286 100,00	273 412,59	95,57 %	
Finances	8 760 853,00	8 760 853,00	8 760 852,90	100,00 %	
*remboursement de la dette (1er élément de la redevance)	8 760 853,00	8 760 853,00	8 760 852,90	100,00 %	
Eau	10 779 264,00	10 879 428,00	10 931 720,30	100,48 %	
* honoraires	1 000,00	1 000,00		0,00 %	
* subventions d'exploitation		100 000,00	100 000,00	100,00 %	
* redevance des fermiers (2° élément de la redevance)	9 852 764,00	9 852 764,00	9 852 764,48	100,00 %	
* VNF reversement de taxes	520 000,00	520 000,00	527 486,52	101,44 %	
* redevances pour installations d'équipement radiotéléphoniques sur réservoirs	150 000,00	150 000,00	198 945,26	132,63 %	
participation aux frais de suivi du contrat et fonctionnement du groupe de travail thématique "eau"	249 500,00	249 500,00	252 360,04	101,15 %	
* divers (annulation mandats, etc.)	6 000,00	6 164,00	164,00	2,66 %	
Foncier et immobilier	370 600,00	370 600,00	373 653,00	100,82 %	
* remboursement taxes foncières sur ouvrages affermés	370 600,00	370 600,00	373 653,00	100,82 %	
sous-total mouvements réels	20 216 817,00	20 316 981,00	20 417 312,12	100,49 %	
amortissements des subventions	1 647 030,00	1 745 802,48	1 452 957,61	83,23 %	
transfert de charges financières ICNE	474 778,00	474 778,00	474 778,00	100,00 %	
sous-total mouvements pour ordre	2 121 808,00	2 220 580,48	1 927 735,61	86,81 %	
total	22 338 625,00	22 537 561,48	22 345 047,73	99,15 %	

II - Section d'investissement

La prévision de dépenses ouverte pour 37,592 M€ est consommée à hauteur de 75,92 %, soit 28,541 M€. Les recettes d'investissement atteignent 27,576 M€, soit 73,35 % des crédits ouverts.

Les dépenses

La Communauté urbaine conserve à sa charge les frais de rénovation, le développement et la sécurisation du réseau d'eau potable.

Les dépenses opérationnelles, financées dans le cadre des autorisations de programme, ont abouti à un mandatement total de 20,279 M€, c'est-à-dire 91,19 % de la prévision de crédits de paiement ouverte (22,239 M€). Elles incluent la créance de 1,502 M€, calculée sur les droits de TVA à récupérer auprès des fermiers. Cette somme fait également l'objet d'une écriture en recette d'investissement.

Le détail de la consommation des crédits sur opérations est présenté par rapport séparé du compte administratif 2005, dans le cadre de la programmation pluriannuelle d'investissement.

Hors les écritures de TVA, 18,524 M€ de dépenses opérationnelles ont été effectués au titre :

- de l'achat de terrains nus pour 0,152 M€ dont 0,130 M€ sont consacrés à l'acquisition de terrain pour la construction de champs captants à Villeurbanne,
- du paiement de prestations informatiques pour 0,168 M€,
- de la réalisation de travaux pour le développement des réseaux pour 16,619 M€,
- de branchements à la demande de tiers pour 1,586 M€.

Pour respecter la directive européenne, la Communauté urbaine doit réaliser le renouvellement de la partie publique des branchements en plomb recensés sur son territoire. Elle a ainsi affecté 2,602 M€ à ce programme annuel. Elle a consacré 5,869 M€ à l'extension, la réhabilitation et l'amélioration des réseaux et ouvrages existants et 4,165 M€ à la construction de bassins en vue de la protection dynamique des captages de Crépieux Charmy.

Les dépenses financières sont consommées à hauteur de 53,81 % de la prévision ouverte, soit 8,262 M€.

Les mouvements réels (6,334 M€) concernent surtout le remboursement du capital de la dette pour 5,957 M€. Sur le solde, il convient de prendre en compte les :

- avances remboursées à l'Agence de l'eau pour : 0,366 M€,
- avances remboursées au département du Rhône : 0,011 M€.

Les écritures pour ordre de 1,927 M€, constatent principalement l'annuité relative à l'amortissement des subventions d'équipements reçues pour 1,453 M€, la contre-passation des intérêts courus non échus ne représentant que 0,475 M€.

Au regard des résultats couvrant la période 2002-2005, les dépenses d'investissement réalisées s'élèvent à 100,837 M€, 55,291 M€ sont des dépenses opérationnelles dont 48,080 M€ concernent le parc réseaux. La créance liée à la récupération de TVA représente un total de 5,947 M€.

Les dépenses financières d'un montant de 45,546 M€ sont affectées pour 36,930 M€ aux remboursements du capital de la dette. L'encours à fin 2005 représente 39,866 M€.

7,988 M€ sont imputés aux dépenses pour ordre, destinées pour 4,482 M€ à l'amortissement des subventions reçues.

Compte administratif 2005 - budget annexe des eaux - dépenses d'investissement (en €) - tableau n° 5 -

Libellé	Budget primitif dépenses	Prévisions de dépenses	Réalisations de dépenses	Taux de réalisation	Disponible
Mouvements réels	25 688 180,00	18 967 292,93	18 545 798,55	97,78 %	421 494,38
Mouvements réels (hors avances)	25 688 180,00	18 945 385,47	18 524 791,09	97,78 %	420 594,38
dont immobilisations (chapitres 20, 21 et 23)					
dont terrains nus (21)	0,00	152 894,00	151 794,00	99,28 %	1 100,00
dont prestations informatiques (205)	789 000,00	489 000,00	167 966,29	34,35 %	321 033,71
dont construction de réseaux (23)	23 069 180,00	16 640 027,86	16 618 837,19	99,87 %	21 190,67
dont travaux à la demande de tiers (23)	300 000,00	1 586 193,61	1 586 193,61	100,00 %	0,00
dont matériel de bureau et matériel informatique (218 300)	1 530 000,00	77 270,00	0,00	0,00 %	77 270,00
Ecritures d'avances 23	0,00	21 907,46	21 007,46	95,89 %	900,00

Mouvements pour ordre					
TVA à récupérer (chapitre 27)	3 288 181,00	3 040 476,80	1 502 185,85	49,41 %	1 538 290,95
Annulation de recettes sur exercices antérieurs	0,00	231 791,11	231 791,11	100,00 %	0,00
total périmètre PPI	28 976 361,00	22 239 560,84	20 279 775,51	91,19 %	1 959 785,33
Mouvements réels	7 102 203,00	7 120 598,00	6 334 318,17	88,96 %	786 279,83
dette à long terme	6 658 688,00	6 624 617,35	5 956 511,73	89,91 %	668 105,62
avances remboursées à l'Agence de l'eau	366 464,00	400 534,65	366 463,69	91,49 %	34 070,96
avances remboursées au département du Rhône	11 343,00	11 343,00	11 342,75	100,00 %	0,25
dépenses imprévues	65 708,00	84 103,00		0,00 %	84 103,00
Mouvements pour ordre	3 007 477,00	8 232 633,96	1 927 735,61	23,42 %	6 304 898,35
immobilisations financières (chapitre 27)	885 669,00	49 883,00	0,00	0,00 %	49 883,00
amortissement des subventions d'équipement reçues	1 647 030,00	1 745 802,48	1 452 957,61	83,23 %	292 844,87
ICNE contre-passation	474 778,00	474 778,00	474 778,00	100,00 %	0,00
total mouvements financiers	10 109 680,00	15 353 231,96	8 262 053,78	53,81 %	7 091 178,18
résultat reporté d'investissement	0,00	5 962 170,48	0,00		
total investissement	39 086 041,00	37 592 792,80	28 541 829,29	75,92 %	9 050 963,51

Les recettes

Elles comprennent en 2005, 6,134 M€ au titre des autorisations de programme et 21,441 M€ en mouvements financiers.

Les recettes opérationnelles du périmètre de la programmation pluriannuelle d'investissements (PPI), avec 6,134 M€ représentent 22,25 % du montant global des réalisations en recettes en 2005 (27,576 M€). Elles sont encaissées à hauteur de 61,30 % de la prévision (10,007 M€) :

- 2,508 M€ au titre des subventions d'investissement dont 2,271 M€, reçues de l'Agence de l'eau (3,861 M€ en 2004), concernant pour 1,133 M€ le renouvellement des branchements en plomb cité précédemment en dépenses,
- 0,668 M€ au titre des avances de l'Agence de l'eau (0,763 M€ en 2004),
- 1,443 M€ pour les créances sur transfert de droit à encaissement de TVA auprès des fermiers (2,557 M€ en 2004).

Les recettes financières atteignent un montant de 21,441 M€ et se décomposent comme suit :

- des recettes réelles pour 5,500 M€ représentant la dette à long terme,
- des recettes pour ordre pour 15,941 M€. Celle-ci comptabilise pour 5,762 M€ l'excédent de fonctionnement affecté à la section d'investissement pour la résorption du déficit de clôture d'investissement de 2004. Elles comprennent également la dotation pour l'amortissement des immobilisations, soit 8,822 M€, l'annuité pour l'étalement des charges d'indemnités de réaménagement de la dette pour 0,951 € et enfin l'écriture relative aux intérêts courus non échus pour 0,407 M€.

Sur le plan de mandat on peut considérer que les recettes sont réalisées pour 108,50 M€ dont 24,057 M€ sont liés à des recettes opérationnelles. 84,440 M€ sont des recettes financières dont 35,448 M€ constituent des emprunts à long terme et 26,232 M€ sont imputés aux amortissements des immobilisations. 5,840 M€ représentent les créances sur transfert de droit à déduction de TVA auprès des fermiers.

Compte administratif 2005 - budget annexe des eaux - recettes d'investissement (en €) - tableau n° 6 -

Directions/délégations	Budget primitif recettes	Prévisions de recettes	Réalisations de recettes	Taux de réalisation	Disponible
Périmètre PPI - mouvements réels	7 688 177,00	6 915 426,84	4 630 212,78	66,95 %	
subventions (chapitre 13)	3 014 327,00	3 223 181,84	2 508 579,84	77,83 %	714 602,00
dont subvention d'équipement Agence de l'eau	2 550 000,00	2 550 000,00	2 271 069,73	89,06 %	278 930,27
dont participation reçue du Département	0,00	20 483,89	20 483,89	100,00 %	0,00
dont autres subventions	464 327,00	652 697,95	217 026,22	33,25 %	435 671,73
Recettes financières	4 673 850,00	3 592 245,00	2 109 532,48	58,72 %	1 482 712,52
dont chapitre 16	500 000,00	500 000,00	668 200,00	133,64 %	- 168 200,00
dont chapitre 27 - TVA encaissée	3 288 181,00	3 042 362,00	1 441 332,48	47,38 %	1 601 029,52
dont chapitre 27 sur finances	885 669,00	49 883,00		0,00 %	49 883,00
Ecritures d'avances (avance forfaitaire)	0,00	100 000,00	12 100,46	12,10 %	87 899,54
PPI - mouvements pour ordre	4 173 850,00	3 092 409,00	1 504 235,05		
Autres immobilisations - TVA à récupérer	4 173 850,00	3 092 245,00	1 502 185,85	48,58 %	1 590 059,15
dont chapitre 20	98 328,00	49 164,00	10 327,01	21,01 %	38 836,99
dont chapitre 21	245 820,00	32 776,00	0,00	0,00 %	32 776,00
dont chapitre 23	3 829 702,00	3 010 305,00	1 491 858,84	49,56 %	1 518 446,16
dont terrain nu (chapitre 21) échange avec Symalim	0,00	164,00	164,00		
dont réémission titre annulé sur exercice antérieur (chapitre 27)			1 885,20		
total périmètre PPI	11 862 027,00	10 007 835,84	6 134 447,83	61,30 %	3 873 388,01
Mouvements réels	11 000 000,00	5 500 000,00	5 500 000,00	100,00 %	0,00
dette à long terme (emprunt en euros)	11 000 000,00	5 500 000,00	5 500 000,00	100,00 %	0,00
Mouvements pour ordre	16 224 014,00	22 084 956,96	15 941 569,57	72,18 %	6 143 387,39
virement de la section de fonctionnement	5 954 000,00	5 646 391,06		0,00 %	5 646 391,06
excédent de fonctionnement capitalisé	0,00	5 762 170,48	5 762 170,48	100,00 %	0,00
charges à étaler - indemnité de réaménagement dette	950 680,00	950 680,00	950 679,86	100,00 %	0,14
amortissement des immobilisations	8 912 262,00	9 318 643,42	8 821 647,23	94,67 %	496 996,19
ICNE	407 072,00	407 072,00	407 072,00	100,00 %	0,00
Recettes d'investissement - mouvements financiers	27 224 014,00	27 584 956,96	21 441 569,57	77,73 %	6 143 387,39
total investissement	39 086 041,00	37 592 792,80	27 576 017,40	73,35 %	10 016 775,40

Vu ledit dossier ;

Oùï l'avis de sa commission finances et institutions ;

DELIBERE

1° - **Donne** acte de la présentation du compte administratif 2005 du budget annexe des eaux.

2° - **Constata** les identités de valeur avec les indications portées au compte de gestion pour le résultat de l'exercice 2005, les données du bilan d'entrées et de sorties, les débits et les crédits portés à titre budgétaire aux différents comptes.

3° - **Décide** du report de 803 924,02 € de dépenses de fonctionnement.

4° - Arrête les résultats de l'exercice à 7 004 966,93 €, de clôture à 1 269 527,18 € et du disponible global après les reports à 465 603,16 €.

Et ont signé les membres présents ,
pour extrait conforme,
le président,
pour le président,